
راز شرارت های مردان نقابدار 
فاش شد
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واکنش معاون اقتصادی رئیس جمهور 
به نوسان قیمت ارز؛

مدیر بانک قرض الحسنه مهر ایران 
کهگیلویه و بویراحمد خبر داد؛

اختصاص ۵۰ میلیارد ریال تسهیلات 
به زلزله زدگان شهرستان دنا
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شهرستان
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همراه با تحلیل خبر
معاون وزیر راه: 

بارورسازی ابرها تا پایان امسال در کرمان 
انجام می شود

به علت رشد سرسام آور قیمت و اجاره مسکن؛
رواج پدیده بازگشت فرزندان متأهل 

به خانه والدین

رئیس سازمان مدیریت پسماند شهرداری شیراز خبر داد؛ 

دفع روزانه بیش از 7 هزار تن پسماند 
عمرانی ساختمانی در شیراز

اپلیکیشن سِوُ به شهروندان شیرازی جایزه می دهد  

1

صفحه4

استاندار فارس:

طرح های اجرایی در حوزه 
اجتماعی باید همراه با زمان 

بندی دقیق باشد
مدیران نباید در دام برنامه نویسی بیفتند 

و از پیشبرد اهداف اصلی غافل بمانند
صفحه 8

رئیس سازمان سینمایی:

سینما به خانواده آن تعلق 
دارد و منحصر به ۲۰ یا ۳۰ 

نفر خاص نیست

در هفته حمل و نقل صورت می گیرد؛ 

تخفیف 30 درصدی اخذ پروانه فعالیت، 
اشتغال و بهره برداری حمل و نقل بار 

درون شهری شیراز 

هشدار پژوهشگران:
با گسترش فرونشست ها، باید از زلزله های ۴ ریشتر 

هم بترسیم

ایران از نظر مخاطرات و سوانح طبیعی جزو ۱۰ کشور
 اول دنیاست

هم اکنون ۹۷ درصد ایران دارای گسل های خطرناک است

هشدار پژوهشگران:

با گسترش فرونشست ها، باید از زلزله های ۴ ریشتر هم بترسیم

ایران از نظر مخاطرات و سوانح طبیعی جزو ۱۰ کشور اول دنیاست

هم اکنون ۹۷ درصد ایران دارای گسل های خطرناک است

تهران سالانه ۱۷ تا ۳۶ سانتی متر نشست می کند. در مشهد نیز شدت 
فرونشست  و  متر در سال رسیده  سانتی  تا ۲۰  به ۱۵  زمین  فرونشست 
زمین در اطراف نیشابور ترک هایی به طول ۴۰ کیلومتر روی سطح زمین 

ایجاد کرده است.
یک پژوهشگر سوانح طبیعی گفت: اگر قبلًا نگران ریزش ساختمان ها 
در زمین لرزه های ۶ ریشتر و بیشتر بودیم، اکنون ترک های ایجاد شده از 
محل فرونشست زمین روی ساختمان های روستایی و شهری باعث شده 
بلورچی  باشیم؛ محمدجواد  با شدت ۴ ریشتر  تا نگران بروز زلزله هایی 
فرونشست  دلیل  به  ایران  بیان کرد که رفسنجان، قطب پسته  همچنین 

سالیانه ۳۰ سانتی متری به کانون تولید زغال پسته تبدیل شده است.
به گزارش ایسنا، چالش فرونشست زمین، بیخ گوش شهرها و روستاهای 
کشور قرار دارد و نمونه هایی از تأثیر فرونشست بر واحدهای مسکونی 
در مناطق خشک و نیمه خشک همچون اصفهان دیده می شود؛ هرچند 
انتشار اخباری مبنی بر تخلیه شهرک نیروی هوایی اصفهان به  پس از 
دلیل موضوع فرونشست، این موضوع تکذیب و اعلام شد که ترک های 
عمیق خانه های این شهرک به دلیل بازسازی نشدن ساختمان های آن و 

قدمت حدود ۵۰ ساله این منازل بوده است.
قطب پسته ایران به کانون زغال پسته تبدیل شده است

استانداری های سراسر کشور  او در سومین گردهمایی معاونان عمرانی 
گفت: رفسنجان در استان کرمان که روزی قطب تولید پسته ایران بود 
اکنون به دلیل فرونشست ۳۰ سانتی متری زمین در سال به کانون تولید 
زغال پسته تبدیل شده است. دشت قزوین نیز هم اینک سالانه حداقل ۲۵ 
سانتی متر نشست می کند و همه این موارد به دلیل برداشت بی رویه آب 

از منابع زیرزمینی برای مصارف کشاورزی و صنعتی است.
در این گردهمایی همچنین امیرحسین گرکانی رئیس پژوهشکده سوانح 
طبیعی وابسته به بنیاد مسکن با اشاره به ضرورت برنامه ریزی استان ها 
ساز  ساخت  ایمنی  ارتقای  و  طبیعی  سوانح  و  مخاطرات  کاهش  برای 
واحدهای مسکونی گفت:  ایران از نظر مخاطرات و سوانح طبیعی جزو 
۱۰ کشور اول دنیاست و از ۴۴ سوانح مهم شناخته شده تاکنون ۳۳ مورد 

در ایران تجربه شده اند.
نوع   ۵۶ تاکنون  کرد:  تصریح  کشور  طبیعی  سوانح  پژوهشکده  رئیس 

مخاطره انسان ساز در ایران شناسایی شده است که باید برای مقاومت در 
برابر آنها برنامه ریزی کنیم.

هم اکنون ۹۷ درصد ایران دارای گسل های خطرناک است
همچنین محمدجواد بلورچی در این گردهمایی با اشاره به انواع سوانح 
طبیعی در ایران گفت: هم اینک ۹۷ درصد از پهنه ایران دارای گسل های 
خطرناک و مستعد بروز زلزله است. همچنین تقریباً تمامی ایران با خطر 
بروز سیلاب قرار دارد ولی جدیدترین خطر زیست محیطی که حیات 
زمین  فرونشست  می کند، خطر  تهدید  را  ایران  در  کانون های جمعیتی 

است.
بلورچی ادامه داد: بالغ بر ۴۲۰ دشت ایران دچار فرونشست حاد شده اند 

که اغلب آنها در کنار تأسیسات شهری  و برون شهری هستند.
تالاب  و  دریاچه   ۶۰ از  بیش  گفت:  طبیعی  مخاطرات  پژوهشگر  این 
ایران در سال های اخیر یا خشک شده اند و یا در معرض خشکسالی قرار 
دارند. از سوی دیگر سوزاندن بقایای محصولات کشاورزی  باعث بروز 
پدیده بسیار خطرناک خودسوزی زمین در برخی مناطق فلات مرکزی 

ایران شده است.
بلورچی با بیان اینکه بروز ۴ میلی متر فرونشست زمین در دنیا یک بحران 
طبیعی محسوب می شود افزود: تهران سالانه ۱۷ تا ۳۶ سانتی متر نشست 
می کند. در مشهد نیز شدت فرونشست زمین به ۱۵ تا ۲۰ سانتی متر در 
سال رسیده و فرونشست زمین در اطراف نیشابور باعث ایجاد ترک های 

عمیقی به طول ۴۰ کیلومتر روی سطح زمین شده است.
از برداشت بی رویه آب از  وی خواستار توجه استانداری ها به ممانعت 
منابع زیرزمینی و هماهنگی تمامی دستگاه های اجرایی برای ایمن سازی 

واحدهای مسکونی روستایی و شهری شد.

تحلیل این خبر را در صفحه ی دوم بخوانیدتحلیل این خبر را در صفحه ی دوم بخوانید

اولیه آنها را از فهرست دریافت کنندگان ارز ۴۲۰۰ تومانی حذف کنند 
و همین موضوع به افزایش قیمت این داروها در بازار منجر شده است.

انتظار  نمی توان  ارز،  تأمین  در  محدودیت ها  تداوم  با  اینکه  بیان  با  وی 
داشت که تمام داروها در فهرست های حمایتی قرار گیرند، بیان کرد: اگر 
ارز ۴۲۰۰ تومانی به شکلی کامل تمام نیازهای وارداتی دارویی کشور را 
پوشش دهد، می توان انتظار داشت که قیمت این محصولات بالا نرود اما 

در غیر این صورت تغییر قیمت در برخی داروها غیرقابل اجتناب است.
رییس کمیسیون اقتصاد سلامت اتاق تهران با اشاره به شکل گیری برخی 
جلسه  در  که  همانطور  کرد:  تشریح  کشور،  در  دارویی  سیاه  بازارهای 
اخیر رییس جمهوری با مسئولان بهداشتی کشور نیز مطرح شد، متأسفانه 
وقتی برخی داروها کمیاب می شود یا تقاضا برای آنها بالا می رود، برخی 
افراد این محصولات را در بازار سیاه با قیمت هایی چند برابر به فروش 
برخی  قیمت  افزایش  برای  عاملی  به  خود  موضوع  همین  و  می رسانند 
این محدودیت ها چاره ای جز  بهداشت در  داروها منجر می شود. وزارت 
حفظ برخی داروها و حذف برخی دیگر ندارد و باید این موضوع به شکل 

ساختاری مدیریت شود.
نجفی عرب با بیان اینکه جز مواد اولیه، سایر حوزه های مربوط به دارو در 
شمول ارز ۴۲۰۰ تومانی قرار ندارند، گفت: از تجهیزات بسته بندی گرفته 
ارز  با  باید  همگی  یدکی  قطعات  و  ماشین آلات  کمکی،  مواد  برخی  تا 
نیمایی تأمین شوند. با توجه به تورمی که در کشور وجود دارد این طبیعی 
است که بهای این کالاها افزایش پیدا کند و تأثیر این موضوع خود را 

در قیمت تمام شده داروهایی که به دست مردم می رسد نیز نشان می دهد.
حوزه  این  گیران  تصمیم  و  دارو  صنعت  فعالان  تمام  جمع بندی  به  وی 
برای حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی در این بخش اشاره کرد و افزود: تا زمانی 
عدم  از  بسیاری  نشود،  برداشته  دارو کشور  از صنعت  ارز  این  سایه  که 
شفافیت ها و سودجویی ها نیز ادامه خواهد یافت. ما بارها پیشنهاد کرده ایم 
که با حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی، اعتبار این طرح به طور کامل به بیمه ها داده 
شود تا در انتهای زنجیره دارو، فشاری بر مصرف کننده نهایی وارد نشود.

نجفی عرب ادامه داد: با پرداخت مابه التفاوت ارز ۴۲۰۰ تومانی و نیمایی 
به بیمه ها، هم فضایی شفاف تر در صنعت دارو به وجود می آید و هم با 
کمک بیمه ها، دارو افزایش قیمتی پیدا نخواهد کرد و مردم از این ناحیه 
متضرر نمی شوند. ما این اصلاح را در دستور کار قرار ندادیم و به جای 
آن مجبور شده ایم که به برخی از داروها به جای ارز ترجیحی، ارز نیمایی 

بدهیم که نتیجه آن فقط افزایش قیمت دارو در بازار خواهد بود.

رئیس کمیسیون اقتصاد سلامت اتاق بازرگانی تهران می گوید که 
محدودیت هایی که بر سر راه تخصیص ارز ۴۲۰۰ تومانی به وجود آمده 
یکی از اصلی ترین دلایل افزایش قیمت برخی از داروها در هفته های 

گذشته است.

وزارت  کرد:  اظهار  ایسنا،  با  گفت وگو  در  عرب  نجفی  محمود 
و  دارو  واردات  برای  نیاز  مورد  ترجیحی  ارز  تمام  تأمین  در  بهداشت 
مواد اولیه دارو با محدودیت هایی مواجه است و از این رو مسئولان این 
وزارت خانه مجبور شده اند در ماه های گذشته برخی از داروها و مواد 

رئیس کمیسیون اقتصاد سلامت اتاق تهران پاسخ داد:

رئیس کمیسیون اقتصاد سلامت اتاق بازرگانی تهران می گوید که محدودیت هایی که بر سر راه تخصیص 
ارز ۴۲۰۰ تومانی به وجود آمده یکی از اصلی ترین دلایل افزایش قیمت برخی از داروها در هفته های گذشته است
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معاون وزیر راه :یکی از 5 کشور دنیا در فناوری 
باروری ابرها هستیم 

صفحه2

زیرپای همه ما 
خالی شده!

2صفحه1

با تأکید شهردار شیراز؛ 
 ۱۸ پروژه شاخص سرمایه گذاری 

در سومین حرم اهل بیت )ع( 
تدوین و ارائه می شود

2

معاون وزیر راه: 

استان  پایان سال در  تا  معاون وزیر راه و شهرسازی اعلام کرد که 
اجرایی  جوی  نزولات  افزایش  هدف  با  ابرها  بارورسازی  نیز  کرمان 

خواهد شد.
خطبه های  از  پیش  سخنان  در  محمدی بخش  محمد  ایرنا  گزارش  به 
و  راه ها  هوشمندسازی  حوزه های  در  افزود:  کرمان  شهر  نمازجمعه 
هواشناسی اتفاقات خوبی در کشور رقم خورده است و طی ۲ سال گذشته 
طبق فرمایشات مقام معظم رهبری کار علمی و جهادی درمجموعه های 

دانش بنیان در حوزه باروری ابرها اتفاق افتاد.
به گفته وی یکی از پنج کشور دنیا در فناوری باروری ابرها هستیم و تا 
پایان سال جاری بحث باروری ابرها را در کرمان هم دنبال می کنیم تا 

نزولات جوی در این استان بیشتر شود.

محمدی بخش تصریح کرد: وظیفه همه مسئولان برگرداندن اعتماد مردم 
پاکدست،  انسان های  جهادی  کار  با  جز  این  و  است  خود  خادمان  به 
خدمتگزار و شریف میسر نمی شود و مردم استان کرمان الگوی فراموش 
نشدنی خود را دارند و باید فرهنگ حاج قاسم در بدنه دولت ساری و 

جاری شود.
رئیس سازمان هواپیمایی کشوری با اشاره به اینکه به دلیل زیرساخت های 

داخلی  مسافر  پذیرش  گسترش  زمینه  کرمان  فرودگاه  در  شده  ایجاد 
استان کرمان  فرودگاه های  در  داد:  ادامه  است  فراهم شده  بین المللی  و 
نزدیک به ۹۰ پرواز در هفته انجام می شود و با تلاش های صورت گرفته 
و ثمره خون شهید سلیمانی در آینده نزدیک پروازهای سوریه  نیز آغاز 
خواهد شد.محمدی بخش بیان کرد: با برداشته شدن ویزای سفر هوایی 
به عراق مقدمات لازم برای پرواز مستقیم از اقصی نقاط کشور به نجف 
اشرف هم فراهم شده است و پروتکل نهایی هفته آینده با همکاران در 

نجف تعیین خواهد شد تا مردم به عتبات عالیات سفر کنند.
 ۱۶ و  یکهزار  آینده  سال  کرد:  تصریح  شهرسازی  و  راه  وزیر  معاون 
میلیارد تومان اعتبار برای اجرای ۳۸۴ پروژه فرودگاهی در استان کرمان 
توسط  مابقی  و  استان  توسط  تومان  میلیارد   ۷۰۰ که  یافته  اختصاص 

سازمان هواپیمایی تأمین می شود.
راننده  نفر  هزار   ۱۸ با  کامیون  دستگاه  هزار   ۱۳ حدود  داد:  ادامه  وی 
حرفه ای در پایانه ها و حمل و نقل استان کرمان فعالیت دارند و در حوزه 
راهداری نیز ۱۳ هزار و ۷۰۰ کیلومتر راه آسفالته در سطح استان وجود 

دارد که از این حیث دومین استان کشور محسوب می شود. 


